INDICAÇÃO Nº 027/2021                               Cruzeiro do Sul, 12 de março de 2021.

             A Vereadora abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do setor competente, proceda com

uma revisão no site oficial do município, tendo em vista que possui diversos dados

incorretos, como: utilidades públicas; horários de ônibus das empresas Ereno Dörr e

Viasul, sendo que há mais de ano as empresas não atendem mais nosso município; entre

outros.

Justifica-se, tendo em conta que o site de um município é o primeiro lugar onde

as pessoas consultam para pegar dados e orientações.

Com o avanço tecnológico, que aumentou ainda mais com a pandemia, o poder

público precisa se adequar à essa nova realidade e manter as plataformas digitais

atualizadas.

Certa de ter a aprovação dos demais pares.

MAÍSA APARECIDA SIEBENBORN

            Vereadora